Universidade Federal de São Paulo
Campus Diadema

Rua São Nicolau, 210 – 5º andar - Diadema - SP - CEP: 09913-030
Tel.: +55 11 3319-3495 Fax: 4043-6428

Diadema, 27 de fevereiro de 2018.

Ilmo. Prof. Dr. João Miguel de Barros Alexandrino
Diretor do Campus Diadema
Universidade Federal de São Paulo

Referente à homologação da composição da equipe gestora do Centro de
Formação de Educadores da Escola Básica – Campus Diadema - CEFE.

Prezado professor,

Solicitamos a inclusão de pauta, na próxima reunião ordinária da congregação do
Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas da UNIFESP, para
homologação da nova composição da equipe gestora do Centro de Formação de
Educadores da Escola Básica – Campus Diadema (CEFE), devido o afastamento da
profa. Verilda Speridião Kluth para realização de pós-doutorado, até completar o
mandato 2016-2018, que se encerra em 30/06/2018. Assim, a partir de 01/03/2018, a
composição da equipe é:

Equipe  - Gestão do CEFE – 2017 - 2018
Instância Organizacional Responsável

Conselho do CEFE

Presidente afastada: Profa. Dra. Verilda Speridião Kluth
Presidente em exercício: Profa. Dra. Marilena Rosalen
Vice-presidente: Profa. Dra. Itale Cericato
Membros:
Profa. Dra. Eliane de Souza Cruz
Profa. Dra. Silvana Zajac
Cristiane Rodrigues

Comissão Científica

Coordenação: Profa. Dra. Itale Cericato
Membros:
Prof. Dr. Flamínio Rangel de Oliveira
Prof. Dra. Silvana Zajac
Prof. Dr. Joaci Pereira Furtado
Profa. Dra. Alessandra Ancona de Faria

Comissão de Adm/financeira Coordenação: Profa. Dra. Marilena Rosalen
Membros:
Prof. Dr. Denilson Cordeiro
Cristiane Rodrigues
Coordenação: Profa. Dra. Eliane de Souza Cruz

Universidade Federal de São Paulo
Campus Diadema

Rua São Nicolau, 210 – 5º andar - Diadema - SP - CEP: 09913-030
Tel.: +55 11 3319-3495 Fax: 4043-6428

Comissão de Infraestrutura Membros:
Representante do Comitê Gestor do LIFE – prof. Dr.
Giovano Candiani
Representante do Comitê Gestor do LEAD – profa. Dra.
Romilda Fernandes

Comitê Gestor do LIFE

Coordenação: Profa. Dra. Eliane de Souza Cruz
Coordenador Adjunto: Prof. Dr. André Amaral Gonçalves
Bianco
Membros:
Prof. Dr. Giovano Candiani
Profa. Dra. Speridião Kluth
Nazareth Jumlia de Lima
Déborah Aparecida Colella Santiago (aluna)

Comitê Gestor do LEAD Coordenação: Romilda Fernandes

Sendo o que se apresenta, reitero votos de distinto apreço e digna consideração.

Atenciosamente,

____________________________

Marilena Rosalen
p/ Conselho do CEFE